- 2 -
[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 03 октября  2017 г.                                                                              №  831
город Борзя
Об отмене режима «повышенная готовность» на территории городского поселения «Борзинское» в водоохраной зоне реки Борзя, консервации земляных ёмкостей для сброса хозяйственно-бытовых стоков

В связи с ликвидацией аварии  на  земляных ёмкостях, расположенные с северо-западной части города Борзя в районе путепровода для сброса хозяйственно-бытовых стоков из системы центрального водоотведения и запуском модульных очистных сооружений,   в соответствии с ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст.11, 23, 24 Федерального  закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское»,  администрация городского поселения «Борзинское»   п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить режим «повышенная готовность» на территории городского поселения «Борзинское» в водоохраной зоне реки Борзя, введенный постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от  28 апреля  2017 г.  № 350 «О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в водоохраной зоне реки Борзя».
2. Признать утратившим силу Постановление городского поселения «Борзинское» от  28 апреля  2017 г.  № 350 «О введении режима повышенной готовности в целях предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в водоохраной зоне реки Борзя».
3. Установить запрет для юридических и физических лиц на слив в  земляные  ёмкости для сброса хозяйственно-бытовых стоков с 10 октября 2017 г., расположенные с северо-западной стороны в районе путепровода и северной стороны частей города Борзя.
4. Установить, что сброс хозяйственно-бытовых стоков осуществлять на очистных сооружениях хозяйственно-бытовых стоков (модульные очистные сооружения), расположенные по адресу: г. Борзя, гора Буха, 27.
5. Собственникам, пользователям на ином праве индивидуального жилого фонда, имеющие выгребные ямы, необходимо получить  разрешительную документацию согласно Постановления городского поселения «Борзинское» от 31 мая 2017 г. № 437 «Об утверждении Правил предоставления услуг по приему и очистке жидких бытовых отходов, поступающих от центральной системы водоотведения и от вывоза специализированными автотранспортом на территории городского поселения «Борзинское» Забайкальского края».
6. ООО «Аквастоки» провести в срок до 15 октября 2017г. консервацию  действующих полей фильтрации (земляных ёмкостей), расположенные с северо-западной стороны в районе путепровода и северной стороны частей города Борзя для сброса хозяйственно-бытовых стоков  путём перекрытия проезда к полям фильтрации.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского поселения «Борзинское» Савватеева А. В.
8. Настоящее постановление вступает подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте городского поселения «Борзинское».

Глава городского поселения «Борзинское»                             Н.Н. Яковлев
image1.wmf